



N° 81/C/SDAA

Alger, le 09 JUL. 2026 الجزائر في

**Objet :** Eclaircissement relatif à la consultation N°81/C/SDAA

**Désignation :** Travaux liés aux réseaux informatiques sur différents sites de l'EPTV.

Messieurs ;

Suite au lancement de la consultation restreinte N°81/C/SDAA ayant pour objet travaux liés aux réseaux informatiques sur différents sites de l'EPTV, et dans le but de satisfaire aux demandes d'éclaircissements des fournisseurs, veuillez trouver ci joint les réponses correspondantes.

Meilleures salutations.

**La Sous Direction des Achats et Approvisionnements**



**Réponses aux demande d'éclaircissement relatives à la consultation N°81/C/SDAA**  
**«Travaux liés aux réseaux informatiques sur différents sites de l'EPTV»**

Ci-dessous nos réponses aux demandes d'éclaircissement :

**Site TV9 Ben Aknoun**

**Devons-nous prévoir un forfait global pour la remise en état du réseau, ou bien disposez-vous déjà du nombre de prises défectueuses à réparer ?**

**Réponse :**

Le cocontractant chargé de la réalisation du projet devra procéder à la vérification de l'ensemble des prises réseau existantes sur le site. Il devra identifier et signaler toute prise défectueuse ou non conforme au bon fonctionnement du réseau. À l'issue de cette vérification, le prestataire établira un rapport précisant les anomalies constatées.

Le prix unitaire de réparation doit être mentionné dans l'offre.

Le nombre de prise à réparer doit être approuvé avec les services informatiques avant d'entamer les travaux de réparation.

**Site TV5 Club des Pins**

**Le nombre total de prises réseau à installer est de 43 prises. Toutefois, dans le tableau récapitulatif du cahier des charges, il est prévu un switch de 48 ports ainsi qu'un switch de 24 ports.**

**À notre compréhension, un switch de 48 ports est suffisant pour raccorder les 43 prises réseau prévues. Le switch de 24 ports est-il destiné à un autre usage, ou s'agit-il d'une erreur dans le tableau récapitulatif ?**

**Réponse :**

Comme cela a déjà été précisé dans la réponse publiée lors de la dernière demande d'éclaircissements Il est rappelé que l'armoire de brassage devra accueillir, en plus des switches, le pare-feu, le routeur, l'onduleur ainsi qu'un NAS compact. Par ailleurs, le dimensionnement proposé devra tenir compte d'éventuelles extensions futures de l'infrastructure, afin de garantir une capacité d'évolution du réseau.